
Rapport från Metadonpatientföreningen MPF-Skåne 
 
MPF Skåne hade årsmöte 10 augusti -09! 
Där bestämde att byta namn på föreningen från MPF-Malmö till MPF-Skåne, då vi tror att det kan 
ha betydelse när vi söker bidrag/fonder att vara en länsförening. 
 
Vi önskar samarbete mellan andra MPF i Skåne och så klart i hela Sverige. 
Därför kommer vi att kontakta andra lokalföreningar för förfrågan om samarbete och om intresse 
finns att skapa ett nätverk och dra upp riktlinjer för gemensamma brukarråd i landsting och 
kommun och andra gemensamma aktiviteter! 
 
Där bestämde vi även att skapa en samverkans grupp ett ”brukarråd” på Mottagning 2 bl.a. för det 
som hände nu i våras och under sommaren om att personalen på Mottagning 2, Psykiatrin Region 
Skåne i Malmö, att många av personalen har sagt upp sig eller blivit tvångs omplacerade!!! 
Många av oss blev oroliga och rädda för vad som skulle hända i framtiden: 
 
Om samordningsgruppen ”brukarrådet”, så tror vi att 3-4 personer är tillräckligt, vi är nu 2st. Är det 
någon som är intresserad av vara med hör av dig så berättar vi mer. 
 
Vår grupp lyckades att få till ett möte med ledningen på Mottagning 2 Malmö, Psykiatrin Region 
Skåne 
Mötet var den 9/9-2009! 
 
Det första mötet med mottagningen blev mycket lyckat, all personal hade en tid innan satt upp en 
lista på vem som ville vara med, alla ville! 
Vi kände välkomna och blev väl mottagna med gott fika! 
 
Vi tog upp några av våra frågor och förslag. 
 
En av dem var att det hade kommit till vår kännedom att patienter som väntar i kö och som ska 
ringa för att få en informations tid, har endast en timme i veckan mellan 13.00 - 14.00 på sig.  
Man säger sig inte komma fram på grund av att den avsatta tiden är för kort och att det alltid är 
upptaget. Det blir också stressiga samtal på grund av den korta telefontiden. 
 
Deras svar är personen som ska boka en informations tid och inte kommer fram på telefontiden 
skall lämna ett meddelande med namn och telefonnummer till receptionen så ringer kuratorn upp 
snarast. 

 
Känner någon att detta inte stämmer ring eller maila oss! 

Du som kommer till oss kan räkna med fullt sekretess.   
 
Vi tog även upp att vi inte vill att vi patienter ”skrivs ut” utan att man i stället inför något slags 
lågtröskelprogram. MPF-Skåne är gärna med och ger råd om hur vi tänker oss ett 
lågtröskelprogram, där man nöjer sig med att ge ett riktigt boende, kanske pension och vanlig sjuk- 
och tandvård. 
 
Det ser inte lika ut för alla, eftersom vi är olika. För några är det enklare att bli missbruksfri men för 
vissa tar det längre tid, en del av oss kommer aldrig att bli helt missbruksfria eftersom man inte 

 



orkar med vare sig själv eller livet om man inte är lite påverkad. Även den gruppen opiatberoende 
skall ha tillgång till läkemedelsbehandling. Vägen är till missbruksfrihet är inte rakt fram som 
många tror. 
 
Den beroendesjukdom vi sökt hjälp för är ofta den anledning vi blir utskrivna för. 
Andra som har t.ex. diabetes blir inte utskrivna eller straffade för de äter ett wienerbröd för 
mycket. 
Det är bara vi som blir straffade i vår sjukdom o för vår sjukdom!! 
 
Utskrivning är något av det mest hemska vi kan råka ut för. Många av oss har byggt upp ett nytt liv 
med bostad, arbete, eller skola. Några har börjat i terapi för att kunna förstå sig själva. 
En tvångsutskrivning för några öl, som många ”Svensson” tar på lördagskvällen är inte relevant i 
sammanhanget. Inte heller om någon ”röker på” ibland. Straffet är inte i paritet med brottet då det 
kan medföra både sjukdom, misär och död under utskrivningen.  
 
Svaret från Mottagning 2 är att de är mycket mer toleranta än tidigare. 
”Men som ni vet måste vi följa socialstyrelsens regler!” 
(socialstyrelsen pratar om avancerat blandmissbruk som kan innebära en fara för patienten, inte 
några öl eller någon pipa hasch) 
 
Vi kommer att fortsatta vår diskussion om lågtröskelprogram nästa möte.     
Att införa lågtröskelprogram istället för tvångsutskrivning innebär att rädda liv. 
 
Vi är alla överens om att frågan om en mötes lokal måste lösas om MPF-Skåne ska ha en framtid. 
Vi tog upp frågan om vi kan låna lokal/rum på Mottagning 2 och det ok med att låna ett rum där. 
Men det är en temporär lösning som endast gäller våra MPF möten. 
Någon annan verksamhet som är MPF- Skånes huvudsakliga ändamål går inte att ha där. 
 
Nu till det bästa! 
Vi har lämnat en ansökan om bidrag till sociala resursförvaltningen. 
Den 24/9 träffade vi en kvinna där. 
Det började inte bra då hon inte ens hade läst vår ansökan. 
Till en början hon var mycket kritisk men hon ändrade sig när hon förstod vad vi ville med 
föreningen. 
 
Det är så behövligt med en förening för oss som har metadon-/buprenorfinbehandling som tar 
tillvara patienters intressen såväl socialt, medicinskt och behandlingsetiskt. 
Vi har inte bestämt tid dag för nästa möte, men i slutet på oktober har vi tänkt. 
Vi kommer sätta upp information i god tid på vår hemsida och på mottagningen. 
 
Den 28 september var vi på Process för att presentera/föreläsa om föreningen MPF-Skåne! 
Här blev vi väl mottagna och alla blev väldigt intresserade av att starta upp någonting i MPFs regi. 
 
Som vanligt har jag svårt att avsluta men mina slut ord blir gå med i MPF-Skåne, ni behövs för 
tillsammans är vi fler att påverka och ha kul tillsammans! 
 
Vi är igång! 
Malmö 27/9-2009 
MPF-Skåne ordförande Susanne Jensen         
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